
EMBERI ERŐ FORRÁSO K
MINISZTÉRIUMA

PARLAMENTI ÁLLAMTITKÁ R

Iktatószám: 46551 /2015/PARL
46554/2015/PARL
46557/2015/PARL

Ikotity István
országgyűlési képviselő részére

LMP

Budapest

„,,rzGnyszám :

	

(o ^ Q ZI k

Érkezett : 2015 SZEPi 2 4.

Hiv. szám : K/610 1
K/6102
K/6103

Tisztelt Képviselő Úr !

Az Ön által feltett „ Mennyi pénzzel tartozik a KLIK sportegyesületeknek? " ; „Mikor kapnak a
tanárok cafeteria juttatásokat? "; „ Tartozások mindenek felett, vagy a KLIK hogyan tartozi k
és kinek?” című írásbeli kérdésekre — Balog Zoltán miniszter úr megbízásából — az alábbi
választ adom .

A Klebelsberg Intézményfenntartó Központ (továbbiakban : KLIK) létrehozása óta eltelt
tapasztalatokra figyelemmel indokolt volt a szervezeten belüli működési keretek tovább i
módosítása. A változtatás fókuszában a racionálisabb, átlátható működés kialakítása, ezze l
együtt a hatékonyság egyes összetevő inek, eredményesség kiemelt jelentőségű elemeinek,
továbbá a minőségi intézményfenntartás gyakorlati részeinek fejlesztése áll .

Szeretném felhívni szíves figyelmét arra, hogy a KLIK m űködésének ésszerűsítése
folyamatban van, melynek célja az egyszerűbb szervezet, az intézményi szintt ől a központig
átívelő hatékony működés, a megyei szint megerősítése, jogkörök leadása, a sajátosságokat i s
figyelembe vevő egységes területi feladatellátás, valamint a f ővárosi tankerület/megyei szint
kialakítása.

A KLIK Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 44/2015 . (IX. 10 .) EMMI utasítás egy
kiszámíthatóbb, hatékonyabb és gazdaságosabb m űködés kereteit rögzíti, melynek
köszönhetően ezután már belső szabályozókkal is megoldható a szervezet működéséne k
további egyszerűsítése, hatékonyságának növelése.

A hatékony gazdálkodás megvalósítása érdekében mindenekel őtt fontos, hogy helyi szinten ,
az intézményeket is érdekeltté tegyük a költséghatékony m űködésben, ezzel is megelőzve az
adósságállomány termel ődését, és el ősegítsük a felelős gazdálkodást . Az, hogy melyik
intézmény mennyit költhet, több körülményt ől függ majd . Például, hogy az adott intézmény
hány tanulóval és pedagógussal rendelkezik, de szempont az intézmény profilja, a z
iskolaépület és a felszerelés állapota is .

A KLIK létrehozásakor a szervezet költségvetésének tervezéséhez, a 2013 . év modellezéséhez
alapvetően a 2011 . évi önkormányzati beszámolók (kiadások és bevételek), és a 2012, év i
támogatási el ő irányzatok álltak rendelkezésre . Ezek csak részben jelentettek biztos alapot a
KLIK működéséhez és későbbi feladatainak ellátásához szükséges források ponto s
meghatározásához . A tervezést követő időszak pénzügyi mozgásai, a KLIK likviditását
és fizetőképességét befolyásoló tényezők
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voltak. A KLIK költségvetésében fő kiadást növelő tényezöként jelentkezett az, hogy a
szervezet számos, korábbi fenntartóktól megörökölt adósságot, kifizetetlen számlát vett át ,
továbbá olyan folyamatban lévő szerződéseket, melyek költségvetési vonzata nem volt el őre
kalkulálható .

A KLIK 2014 . évi költségvetésének tervezése már a tapasztalatok figyelembevételéve l
történt, ugyanakkor a köznevelési rendszer átalakításának folyamatában váltak láthatóv á
olyan tényezők, mint például a jelentős területi, településenkénti különbségek, amelyek a
korábbi önkormányzati fenntartásból, az önkormányzatok eltér ő lehetőségeiből adódtak az
intézményeknél, és amelyek gátolták az esélyegyenl őség megteremtését .

Az átszervezés eredményeképpen a Központból nagyobb feladat- és hatáskört telepítettünk a
KLIK megyeközponti tankerületekhez, azért, hogy a pénzügyi döntési szintek közeleb b
kerüljenek az intézményekhez .

Megerősítést kapnak az intézményvezetők, mert minden intézmény tekintetében ismert lesz a
költségvetési keret és ennek egy részét kincstári kártya segítségével maga az intézményvezet ő
használhatja fel, a vonatkozó szabályzatokban meghatározottak szerint, a kijelölt dolog i
elő irányzatokra. Ez jelentősen megkönnyíti a mindennapi beszerzések lebonyolítását .

A 2016 . évben már a korábbi tapasztalatok és az összes körülmény ismeretében kerü l
megállapításra a KLIK költségvetése annak érdekében, hogy a tanévet zavartalanu l
folytathassuk .

A KLIK folyamatosan egyeztet tartozásai kielégítése érdekében, és az azokról val ó
megállapodás megszületése esetén mihamarabbi rendezésre törekszik . A KLIK lejárt
tartozásállománya az augusztus 27-én nyilvántartott állapot szerint 7,9 milliárd forint volt ,
ami a központ éves elő irányzott működési költségvetésének másfél százaléka. A KLIK
sportegyesületek felé fennálló jelenlegi tartozása ebb ő l 60 millió Ft .

A közalkalmazotti és munkavállalói járandóságok rendszeresen és id őben kifizetésre
kerülnek, az érettségi megbízások utalása a pedagógusok számára folyamatos volt az érettség i
vizsgákat követő időszakban .

A cafeteria juttatások nyújtása munkáltatói döntés szerint adható béren kívüli juttatás, mely
nem kötelező . A KLIK költségvetése nem tartalmazza a pedagógusok cafeteria juttatásainak
összegét.

A KLIK-ben dolgozó, fels őfokú végzettséggel nem rendelkező nevelő-oktató munkát
közvetlenül segítő és technikai dolgozók részére 2015-ben szeptemberben és novemberbe n
két részletben, összesen nettó 50 000 forint béren kívüli juttatást biztosít a KLIK .

Fontos megjegyezni, hogy a pedagógusok el őmeneteli rendszeréről és a közalkalmazottak
jogállásáról szóló 1992 . évi XXXIII . törvény köznevelési intézményekben történ ő
végrehajtásáról szóló 326/2013 . (VIII.30.) kormányrendelet értelmében a pedagógu s
előmeneteli rendszer 2013 . szeptember 1-jei bevezetése után 2015 . szeptemberi től, ajd
2016 . szeptember 1-jétől generálisan növekszik a pedagógusok bére .

Budapest, 2015 . szeptember 24 .

Rétvári Bence
államtitkár
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Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Kiss Lászl ó
(MSZP) országgyűlési képviselő " Mennyi pénzzel tartozik a KLIK sportegyesületeknek? "
című, K/6101 . számú; „Mikor kapnak a tanárok cafetéria juttatásokat?” cím ű , K/61 Q2 .
számú és „ Tartozások mindenek felett, avagy a KLIK hogyan tartozik és kinek?” című ,
K/6I03. számú írásbeli választ igénylő kérdéseire adott válaszomat .

Budapest, 2015 . szeptember 24 .

Tisztelettel :

Rétvári Benc e
államtitkár
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